

**Polski pomnik
w Oleśnicy**
Czy takie miejsce
powstanie?

CZYTAJ NA STRONIE 2



FOT. GRZEGORZ KUJAWSKI

**Wieża wreszcie
zdobi rynek**
**Zabytek
odzyskał blask**

CZYTAJ NA STRONIE 4



FOT. GRZEGORZ KUJAWSKI

**Uratował
ludzkie życie**
Teraz wyróżnił go
minister MON

CZYTAJ NA STRONIE 2



FOT. MON

olesnica**info**.pl

31 SIERPNI 2025 r.

ROK VII | NR 8 (76)

OLEŚNICA • BIERUTÓW • DOBROSZYCE • SYCÓW • DZIADOWA KŁODA www.olesnicainfo.pl • facebook.com/olesnicainfo/ • email: redakcja@olesnicainfo.pl

**GAZETA
BEZPŁATNA**
dostępna również
na stronie
olesnicainfo.pl

**Powiatowi
milionerzy**
**Czy wieś
wyprzedziła
miasto?**

CZYTAJ NA STRONIE 5

Z NAMI BĘDZIESZ NA BIEŻĄCO! Aktualne informacje znajdziesz na www.olesnicainfo.pl

ASDASDSD

SYSTEM ZAWIÓDŁ MIKOŁAJA

Mikołaj Leksicki przeszedł więcej niż niejeden dorosły. Po przeszczepie nerki, który miał być szansą na nowe życie, jego stan zdrowia ponownie się pogorszył. Nerka przestała prawidłowo funkcjonować i chłopiec musi być dializowany. Choć mogłoby mieć to miejsce bliżej domu, stacja dializ w Oleśnicy odmówiła jego przyjęcia. Powód? Mimo że Mikołaj ma już 16 lat, placówka... nie przyjmuje dzieci.

STRONA 4



WIZUALIZACJA UM OLEŚNICY



Kręgle i piwo na dworcu? Jest plan, są przepisy

W Oleśnicy trwają przygotowania do stworzenia miejskiej kręgielni. Obiekt ma powstać w odnowionym budynku dworca kolejowego, a mieszkańcy z entuzjazmem przyjęli tę zapowiedź. Wśród poruszanych tematów pojawia się jednak także pytanie: czy w kręgielni będzie można kupić i wypić piwo? Tak, ale tylko wtedy, gdy zmieni się przepisy.

CZYTAJ NA STRONIE 3



Spór o KPO. Nasz szpital na rezerwowej liście
Opozycja krytykuje i pyta o przyczynę porażki!

CZYTAJ NA STRONIE 5

POGODA

**NIEDZIELA**
max. 26°C | min. 14°C**PONIEDZIAŁEK**
max. 28°C | min. 13°C**WTOREK**
max. 24°C | min. 14°C**ŚRODA**
max. 21°C | min. 13°C**CZWARTEK**
max. 25°C | min. 12°C**PIĄTEK**
max. 26°C | min. 13°C**SOBOTA**
max. 23°C | min. 13°C

PROSTO W OCZY

Polityczne echa
w małym mieście

KATARZYNA KIJAKOWSKA

**Oleśnica — miasto z historią, z duszą, z potencjałem.**

A jednak coraz trudniej mówić dziś o niej jak o wspólnotce. Nie chodzi już tylko o spory w radzie miasta. Coraz wyraźniej widać, że to sami mieszkańcy dzielą się na obozy. Czasem aż trudno uwierzyć, że ci, którzy jeszcze wczoraj razem pracowali, chodzili na mecze dzieci czy wspólnie świętowali Dni Oleśnicy, dziś mijają się w milczeniu. Albo co gorsza — przerywają oskarżenia w mediach społecznościowych. Ostatnie miesiące pokazują, że lokalne życie coraz częściej przypomina miniaturę tego, co dzieje się na krajowej scenie politycznej. W dyskusjach w internecie i przy sklepowych kolejkach nie ma miejsca na „możemy się nie zgadzać, ale się szanujemy”. Zamiast tego mamy komentarze pełne złośliwości, wzajemne etykietowanie i wykluczanie. Ktoś głosował inaczej? Już nie „sąsiad” — teraz to „lewak”, „pisior”, „z nimi nie ma o czym gadać”. Symboliczny staje się nawet sposób, w jaki świętujemy. Zamiast wspólnych obchodów pod białą-czerwoną flagą — rozdzielne uroczystości. Ktoś nie przyszedł? „Na złość”. Ktoś przemówił? „Znowu się promuje”. Jakby patriotyzm i szacunek dla historii zależały od sztyku politycznego. Tymczasem Oleśnica to nie stolica. Nie musimy powielać tych samych podziałów, które od lat zatrują polską debatę. Nas nie powinno dzielić to, co dzieje się w Warszawie — tylko łączyć to, co dzieje się tu, na miejscu: remontowana ulica, brak pieniędzy na szpital czy decyzja o budowie obywatelskiej. Przecież te problemy są wspólne. I wspólna powinna być odpowiedzialność za ich rozwiązanie. Można mieć różne poglądy. Ale nie dajmy się zwariować. Samorząd to nie Sejm. Oleśnica to nie Twitter. A sąsiad to nie wróg, tylko sąsiad — i jutro też będzie mieszkał trzy klatki dalej. Jeśli naprawdę zależy nam na tym mieście — musimy znów nauczyć się ze sobą rozmawiać.

Czy Oleśnica doczeka się
pomnika patriotycznego?Katarzyna Kijakowska
redakcja@olesnicainfo.pl

W Oleśnicy brakuje miejsca, które w jednoznaczny sposób upamiętniałoby polską walkę o niepodległość. Pomiędzy wpływami i licznymi inicjatywami, w przestrzeni publicznej wciąż dominują monumenty adaptowane z przeszłości. Dla wielu mieszkańców to za mało. W ich oczach miasto potrzebuje pomnika, który od podstaw powstanie jako świadomy wyraz narodowej pamięci, niepodległości i tożsamości.

— Czy w Oleśnicy po wojnie powstał jakiegokolwiek pomnik patriotyczny zaprojektowany od zera, stworzony z myślą o upamiętnieniu naszej historii narodowej? Niestety — nie — mówi Remigiusz Szczuraszek, mieszkaniec Oleśnicy i pasjonat jej historii, dodając, że większość obecnych monumentów to wtórnie wykorzystane niemieckie lub komunistyczne struktury — z dodanymi tablicami, zmienionymi napisami, przystosowane do nowej rzeczywistości. Dyskusja o potrzebie budowy polskiego pomnika patriotyczne-



Temat powstania pomnika powraca co roku przy okazji ważnych świąt państwowych

go trwa w Oleśnicy od lat. W kadencji 2014-2018 planowano budowę Pomnika Niepodległości na placu Zwycięstwa, z okazji 100-lecia odzyskania niepodległości. Niestety, mimo ogłoszenia konkursu, komisja konkursowa odrzuciła zgłoszone projekty i ostatecznie pomysłu nie udało się zrealizować. Podczas kolejnej kadencji do pomysłu wrócono.

— Uważam, że taki monument powinien wreszcie stanąć w naszym mieście, które po sześciu stuleciach

— w granice Polski — mówił wówczas radny PiS, Kazimierz Karpieńko. Pomyślnie przykładał się, ale ostatecznie nie został on zrealizowany. Temat braku pomnika nabrał szczególnej wyrazistości podczas obchodów rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego. W Oleśnicy, jak w poprzednich latach, odbyły się dwa osobne wydarzenia — jedno organizowane przez Urząd Miasta przy kamieniu na ul. Rzemieślniczej, drugie przy muralu na ul.

Lwowskiej. — To wszystko prowadzi do symbolicznego chaosu. Pomniki powinny być czytelne. Ich forma i materiał powinny wyrażać polską pamięć, nie być przerabianym skrawkiem obcej historii — mówi. Wszystko wskazuje na to, że Oleśnica stoi przed ważnym wyborem — czy kontynuować upamiętnianie polskiej historii poprzez przekształcanie dawnych pomników, czy zbudować nowy, w pełni polski monument — od podstaw. ●

Odeszli od nas

Jan Leśnierowski
Alicja Kapelińska
Jan Kuliś
Józefa Sobczyk
Marianna Miśka
Jadwiga Wiśniewska
Waldemar Wyglądacz
dr Maria Rafalska
Helena Ogłóza
Stanisław Krawczyk
Halina Nowakowska

Barbara Mazurek
Kazimierz Drużdż
Urszula Dyrda
Anna Kamińska
Zdzisław Zagrodny
Krystyna Głowacka
Urszula Malus
Robert Sawa
Teresa Paulińska
Lucyna Mamczar
Irena Janus
Teresa Stanek
Józef Boś
Halina Rowińska

olesnicainfo.pl

BEZPŁATNA GAZETA LOKALNA
I PORTAL INTERNETOWY

Redaktor naczelny

Grzegorz Kijakowski
grzegorz.kijakowski@olesnicainfo.pl
tel. 669 389 651

Biuro reklamy:

redakcja@olesnicainfo.pl
tel. 733 841 591, 669 389 651

Wydawca: K&G Enterprises

Kijakowski Grzegorz
Druk: Polska Press Sp. z o.o.
Oddział Poligrafia / Drukarnia
Sosnowiec

Wyróżniony za odwagę i ratowanie życia

W przeddzień Święta Wojska Polskiego odbyła się uroczysta ceremonia wręczenia odznaczeń resortowych przez wicepremiera i ministra obrony narodowej Władysława Kosiniaka-Kamysza. W gronie uhonorowanych znalazł się mieszkaniec Oleśnicy — Piotr Maksymczak, żołnierz Wojsk Obrony Terytorialnej, pracownik firmy GKN, a także ratownik medyczny.

Piotr Maksymczak został wyróżniony za „bohaterstwo, ofiarność i odwagę w ratowaniu życia ludzkiego”. Jak pod-



Piotr Maksymczak został wyróżniony przez ministra MON

kreśla to dla niego ogromny zaszczyt, ale i efekt wieloletnich szkoleń oraz wspólnej pracy zespołowej: — Zostałem wyróżniony za bohaterstwo, ofiarność i odwagę w ratowaniu życia ludzkiego. Miło mi było przyjąć podziękowania za niezłomną służbę, za każde uratowane życie, udzieloną pomoc w katastrofie lądowej — powiedział Maksymczak. — Nie byłoby tego wyróżnienia bez cyklicznych szkoleń i manewrów ratowniczych, organizowanych z inicjatywy mojego pracodawcy. Dziękuję za wyrozumiałość w godzeniu obowiązków zawodowych i wojskowych. **RED**

FOT. UMIGSYCOW



Przebudowa linii przesuwa się w czasie

Posel pyta, pasażerowie czekają na linię

Sprawa modernizacji linii kolejowej nr 181, łączącej Herby Nowe z Oleśnicą, powraca. Poseł PiS Paweł Hreniak złożył oficjalną interpelację do Ministerstwa Infrastruktury, domagając się szczegółowych informacji na temat postępu prac.

Linia nr 181, a w szczególności odcinek Kępno-Oleśnica, ma strategiczne znaczenie dla połączenia województwa dolnośląskiego i wielkopolskiego. Po latach starań samorządów, społeczników i

parlamentarzystów, projekt modernizacji tej trasy został wpisany do planów inwestycyjnych, zakładających m.in. gruntowną przebudowę oraz elektryfikację linii. Celem inwestycji jest przywrócenie regularnych przewozów pasażerskich, które zostały zawieszane wiele lat temu. Z dotychczasowych informacji wynika, że postępowanie środowiskowe zostało wydłużone – nowy termin to 20 listopada 2025 r.. To oznacza, że rozpoczęcie robót może się opóźnić. Niewykluczone też, że zmieni się źródło finansowania inwestycji. **RED**

Beata Kempa doradza prezydentowi

FOT. FB BEATA KEMPA



Beata Kempa została doradczynią prezydenta Nawrockiego

W Kancelarii Prezydenta RP odbyła się uroczystość powołania doradców Karola Nawrockiego. Jednym z nich będzie Beata Kempa z Sycowa, która wcześniej pracowała także z prezydentem Andrzejem Dudą.

– Powrót do domu i zakończenie kolejnego etapu w życiu zawodowym. Jak zawsze mogłam liczyć na wsparcie mojej rodziny. Przywitały mnie w domu piękne kwiaty. Dziękuję Wam Moi Kochani. To odznaczenie to również dzięki Wam – poinformowała na początku sierpnia w mediach społecz-

nościowych Beata Kempa, jedna z czołowych działaczek Solidarnej Polski oraz Prawa i Sprawiedliwości. Podczas uroczystości w Kancelarii Prezydenta sycowianka odebrała z rąk prezydenta Karola Nawrockiego mianowanie na prezydencką doradczynię. – Dziękuję ministrom, którzy współpracowali także z byłym prezydentem Andrzejem Dudą, cieszę się, że przyjęliście moje zaproszenie – powiedział prezydent Karol Nawrocki, zwracając się m.in. do Beaty Kempy, która w Kancelarii Nawrockiego będzie się zajmowała sprawami społecznymi i humanitarnymi. **RED**

Kręgle i piwo na dworcu? Jest plan, są też przepisy

Katarzyna Kijakowska
redakcja@olesnicainfo.pl

W Oleśnicy trwają przygotowania do stworzenia miejskiej kręgielni. Obiekt ma powstać w odnowionym budynku dworca kolejowego, a mieszkańcy z entuzjazmem przyjęli tę zapowiedź. Wśród poruszanych tematów pojawia się jednak także pytanie: czy w kręgielni będzie można kupić i wypić alkohol?

Kręgielnia zostanie urządzona na parterze zrewitalizowanego dworca kolejowego i będzie wyposażona w cztery pełnowymiarowe tory bowlingowe. To element szerszego planu zagospodarowania budynku, w którym znajdą się także inne funkcje społeczne i kulturalne. Projekt ma zostać dostosowany do wytycznych konserwatora zabytków oraz PKP. Miasto zabezpieczyło już środki na wykonanie dokumentacji projektowej.

FOT. URZĄD MIASTA OLEŚNICA



Czy kręgielnia stanie się prawdziwą atrakcją dla oleśniczan?

Jak informuje Urząd Miasta, otwarcie kręgielni planowane jest na 2026 rok. Na razie nie wiadomo, kto zajmie się prowadzeniem obiektu. Sprawa operatora pozostaje otwarta. – Dzień dzisiejszy nie jest jeszcze ustalony, kto będzie prowadził kręgielnię – informuje Marzena Graczyk z Urzędu Miasta Oleśnicy. Czy będzie można napić się

piwa? Jednym z częściej pojawiających się pytań ze strony mieszkańców jest kwestia ewentualnej sprzedaży alkoholu w kręgielni. Tu jednak pojawia się bariera prawna. – Obecne przepisy prawa nie pozwalają na sprzedaż i spożywanie alkoholu na terenie dworców kolejowych. Wiemy jednak, że PKP czyni starania, aby zmienić te przepisy i dopuścić sprze-

daż i spożywanie alkoholu na dworcach, wzorem portów lotniczych. Jeżeli taka możliwość zostanie wprowadzona, to rozważamy alkohol w kręgielni – dodaje Graczyk. Na ten moment wszystko zależy więc od decyzji ustawodawcy. Jeśli prawo zostanie zliberalizowane, miasto nie wyklucza, że kręgielnia będzie miała w ofercie napoje alkoholowe – co jest standardem w tego typu obiektach w wielu miastach.

Oleśnicki ratusz po raz drugi bezskutecznie próbuje wyłonić firmę, która realizuje projekt kręgielni na remontowanym dworcu PKP. Choć zainteresowanie wzrosło, budżet okazuje się zbyt niski. Po nieudanych pierwszym przetargu, w którym nie zgłosiła się żadna firma, w drugim postępowaniu wpłynęły już dwie oferty. Złożyły je dwie firmy, ale obie oferty były wyższe od planowanego budżetu (700 tys. zł). Przetarg będzie więc powtórzony. **●**

WARTOCZY WIEDZIEĆ
sprawdź na www.olesnicainfo.pl

Nieprawidłowe parkowanie, prędkość, alkohol?

Zgłoś to policji. – Zachęcamy do korzystania z Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa – interaktywnego narzędzia, dzięki któremu każdy może wskazać miejsca wymagające szczególnej uwagi służb. – podkreśla Bernadeta Pytel z Komendy Powiatowej Policji w Oleśnicy. Najczęściej zgłaszane problemy to: nieprawidłowe parkowanie, nadmierna prędkość, spożywanie alkoholu w miejscach publicznych, niewłaściwa organizacja ruchu.

Zjazd i jubileusz I LO w listopadzie

Trwają zapisy uczestników. Główne uroczystości odbędą się 8 listopada w budynku szkoły przy ul. Słowackiego 4. W programie przewidziano m.in. galę jubileuszową, odsłonięcie tablicy pamiątkowej oraz zakup nowego sztandaru. Druga część obchodów to Bal Absolwenta, który odbędzie się w restauracji Marcus. Udział w wydarzeniu można zarezerwować osobno na część szkolną lub bal – albo zdecydować się na obie. **RED**

Remont wieży ratuszowej dobiegł końca. Zabytek odzyskał blask

Dobiegły końca prace remontowe przy jednej z najważniejszych budowli w Bierutowie, czyli gotyckiej wieży ratuszowej, która od lat stanowi charakterystyczny punkt miasta. Ostatnie dni prac to montaż barierki zabezpieczających i odnowionego zegara, a rusztowania są już zdejmowane. Po wielu miesiącach intensywnej renowacji obiekt odzyskuje dawny wygląd i przygotowuje się na przyjęcie mieszkańców oraz gości w nowej odsłonie.

FOT. GRZEGORZ KUJAKOWSKI



Wieża jest teraz ozdobą rynku w Bierutowie

Obecna modernizacja to coś więcej niż tylko odświeżenie zabytku. To część szerszego programu rewitalizacji centrum miasta

towa. Władze miasta zapowiadają, że w najbliższych latach chciałoby uporządkować także przestrzeń wokół wieży. Planowana jest wymiana

nawierzchni, nowe nasadzenia zieleni oraz doposażenie rynku w elementy małej architektury. To jednak zależy od tego, czy uda się pozyskać środki zewnętrzne. Inwestycja, której całkowity koszt przekracza 2,5 miliona złotych, została sfinansowana ze środków rządowych i funduszy unijnych. Jej zakończenie nie tylko przywróci miastu cenny zabytek w odnowionej formie, ale także otworzy nowy rozdział w historii przestrzeni publicznej. **RED**

Zamiast szkoły – szpital. System zawiódł Mikołaja

Katarzyna Kijakowska
redakcja@olesnicainfo.pl

16-letni Mikołaj Leksicki przeszedł więcej niż nie-jeden dorosły. Po przeszczepie nerki, który miał być szansą na nowe życie, jego stan zdrowia ponownie się pogorszył. Nerka przestała prawidłowo funkcjonować i chłopiec musi być dializowany. Choć mogłoby mieć to miejsce bliżej domu, stacja dializ w Oleśnicy odmówiła jego przyjęcia. Powód? Mimo że Mikołaj ma już 16 lat, placówka... nie przyjmuje dzieci.

– Mikołaj nie jest już małym dzieckiem. To nastolatek, który wkrótce będzie pełnoletni. Mimo to odmówiono nam dializ w Oleśnicy, musimy jeździć do Wrocławia, na Borowską – mówi mama chłopca, Aldona Leksicka. – To nie są krótkie wizyty. Transport sanitarny, sam zabieg. Dwa razy w tygodniu cały dzień mamy wyjęty z



Dializy w Oleśnicy ułatwiłyby życie Mikołajowi i jego rodzinie

życia. Muszę jeździć z nim, bo formalnie syn nie może być sam. To wszystko powoduje, że mogę nawet stracić pracę, co dla naszej rodziny byłoby kolejnym ciosem.

Mikołaj od lat zмага się z niewydolnością nerek. Był pacjentem ośrodka w Warszawie – bo tylko tam leczy się dzieci po przeszczepie nerek. Teraz, gdy stan przeszczepionego narządu pogorszył się, musi przejść

przez proces dializ, czekając jednocześnie na możliwość kolejnego przeszczepu. – To nie tylko kwestia zdrowia, ale też życia rodzinnego, psychicznego komfortu Mikołaja i jego edukacji – dodaje pani Aldona. – Syn powinien w tym roku mieć praktyki w szkole. To niemożliwe, bo wszystko kręci się teraz wokół dojazdów do Wrocławia. Mikołaj uczy się zdalnie, nie ma kontak-

tu z rówieśnikami. Zamyka się w sobie.

Rodzina nie ukrywa rozczarowania odmową stacji dializ w Oleśnicy. Placówka, która leży kilka ulic od ich domu, w ich oczach mogłaby znacząco odciążyć ich w tej trudnej codzienności. – Usłyszałam, że „nie przyjmujemy dzieci”. Ale Mikołaj to już szesnastolatek. Gdyby go przyjęto w Oleśnicy, nasze życie wyglądałoby inaczej – mówi mama chłopca. Rodzina Mikołaja nie oczekuje cudów – tylko odrobiny zrozumienia. Tymczasem dla chorego chłopca i jego rodziny każdy dzień jest wyzwaniem logistycznym i psychicznym. – Marzymy o stabilizacji, o tym, żeby Mikołaj mógł uczyć się, mieć kontakt z kolegami, cieszyć się młodością mimo choroby – mówi pani Aldona. – Ale bez wsparcia systemu nie damy rady.

Stacja dializ mogła pójść nam na rękę. Szkoda, że nie chciała. Do tematu wrócimy. ●



To ma być miejsce wydzielone specjalnie dla królików

Oleśnica buduje skwerek dla królików

Już wkrótce zielony zakątek przy placu Staszica w Oleśnicy zyska nowe życie – a jego głównymi mieszkańcami będą... króliki! Wszystko za sprawą zwycięskiego projektu z Oleśnickiego Budżetu Obywatelskiego 2025, zatytułowanego "Króliczy Skwerek – Zadbajmy o Oleśnickie Króliki".

Zaplanowano zagospodarowanie terenu pod bezpieczną i funkcjonalną przestrzeń dla królików, które od lat są nieoficjalnym symbolem miasta. W ramach inwestycji prze-

widziano m.in.: budowę króliczych norek, ogrodzenie panelowe z furtką, montaż przejść dla królików, nasadzenia ozdobnych krzewów wzdłuż ogrodzenia oraz pielęgnację roślin przez okres dwóch lat. Celem projektu jest stworzenie przestrzeni, która będzie estetyczna, bezpieczna i przyjazna zarówno dla królików, jak i mieszkańców odwiedzających to miejsce. Skwerek ma pełnić nie tylko funkcję rekreacyjną, ale także edukacyjną – dzięki tablicy oraz możliwości obserwacji królików w warunkach zbliżonych do naturalnych. **RED**

Emilka tysięcznym dzieckiem

To wyjątkowy moment dla całego personelu Powiatowego Zespołu Szpitali w Oleśnicy. Placówka poinformowała, że 25 sierpnia na oddziale położniczym przyszło na świat tysięczne dziecko urodzone w tym roku.

Szczęśliwą „jubileuszową” pacjentką została Emilia – dziewczynka, która dołączyła do grona najmłodszych mieszkańców powiatu. Zarówno mama, jak i noworodek czują się dobrze, a perso-



Emilka, jej rodzice oraz personel oleśnickiego oddziału

nel medyczny z uśmiechem wspomina ten wzruszający moment. Szpital złożył również serdeczne gratulacje rodzicom małej Emilii, życząc im zdrowia, spokoju oraz wielu pięknych chwil w nowej roli. Niecodzienne osiągnięcie, jakim jest narodziny tysięcznego dziecka w jednym roku kalendarzowym, potwierdza nie tylko rosnącą liczbę porodów w oleśnickim szpitalu, ale też wysoki poziom opieki medycznej i zaufanie lokalnej społeczności. **RED**

WARTO WIEDZIEĆ

sprawdź na www.olesnicainfo.pl

Znamy dyrektorkę miejskiego żłobka

Rozstrzygnięto konkurs na stanowisko dyrektora Miejskiego Żłobka Zielony Zakątek. Nowo powstała placówka rozpocznie swoją działalność już niebawem. Trwają ostatnie prace budowlane, a ratusz ogłosił właśnie wynik konkursu na stanowisko dyrektora placówki. Obejmie je Monika Rybska-Korzępa, obecnie wicedyrektorka Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w Oleśnicy, wcześniej dyrektorka gminnego żłobka. Rybska-Korzępa jest w tej kadencji powiatową radną Koalicji Obywatelskiej. W powiatowym samorządzie piastuje funkcję przewodniczącej komisji oświaty.

Bieg Niepodległości po raz pierwszy w Oleśnicy

Wystartują 11 listopada. Klub Biegacza Szerszeń otrzyma 15 tys. zł dotacji z budżetu Oleśnicy na organizację Biegu z okazji Narodowego Święta Niepodległości. Wydarzenie odbędzie się 11 listopada 2025 roku i po raz pierwszy wpisze Oleśnicę w mapę ogólnopolskich obchodów sportowych tego wyjątkowego dnia. **RED**

Posłanka zarzuca policji beczynność



Marta Stożek i Rienka Kasperowicz chcą wyjaśnić od policji

– Jestem w Oleśnicy, bo wkurzyła mnie historia osoby, która zastrasza jego mieszkańców, działaczy społecznych i dziennikarzy – powiedziała posłanka partii Razem, Marta Stożek.

Asystentka posłanki Rienka Kasperowicz przypominała z kolei, że doniesienia dotyczące Jarosława S. są coraz częstsze. Mężczyzna miał brać udział w akcji z udziałem europosła Grzegorza Brauna w szpitalu. Obie panie podkreśliły, że ten niebezpieczny ciąg zdarzeń trze-

ba przerwać, stąd interwencja, którą Marta Stożek złożyła w oleśnickiej komendzie. Napisała w niej m.in., że niepokoją ją zdarzenia z udziałem mężczyzny karanego wcześniej za ciężkie przestępstwa. – 13 sierpnia miało dojść do pobicia oraz kierowania gróźb śmierci wobec jednego z mieszkańców – wyjaśniła. – Poszkodowani zgłosili sprawę w Komendzie, gdzie – według ich relacji, funkcjonariusze odmówili przyjęcia zawiadomienia i wskazywali na drogę prywatnonoskargową. To niezgodne z prawem. **RED**

Jubileusz bierutowskiego Rolnika

Uroczystości związane z 80-leciem szkoły odbędą się 20 czerwca 2026 roku.

W programie przewidziano część oficjalną oraz występy artystyczne uczniów i absolwentów. Nie zabraknie również niespodzianki – reaktywowanego zespołu ludowego Bierutowianie. Chętni mogą zgłosić swój udział na adres mailowy: 80-lecie@zspbie-rutow.pl. Na ten sam adres można też przesyłać wspomnienia, oraz zdjęcia z czasów szkolnych. **RED**



Będzie okazja do spotkań z koleżankami i kolegami ze szkoły

Wielka awantura o KPO dla szpitala. Efekt? Szpital na liście rezerwowej

Katarzyna Kijakowska
redakcja@olesnicainfo.pl

Gdy jesienią 2024 roku utworzono etat członka zarządu powiatu odpowiedzialnego za pozyskiwanie środków zewnętrznych, decyzję tłumaczono m.in. koniecznością walki o fundusze z Krajowego Planu Odbudowy. Właśnie ten cel miał być jednym z priorytetów nowej kadencji. Dziś, niespełna rok później, atmosfera jest zupełnie inna. Szpital znalazł się na liście rezerwowej jednego z konkursów programu, a odpowiedzialny za pozyskiwanie środków Wojciech Paszkowski znalazł się w ogniu krytyki wszystkich środowisk opozycji, w mieście i powiecie.

Zgodnie z danymi opublikowanymi przez Ministerstwo Zdrowia, niedawno placówki z całej Polski otrzymały środki z KPO (rozstrzygnięto jeden z konkursów dla placówek powiatowych, red.), lecz Powiatowy Zespół Szpitali w Oleśnicy nie znalazł się w gronie beneficjentów. Brak wsparcia z programu, który miał być szansą na poszerzenie działalności szpitala w Sycowie, gdzie funkcjonują oddziały dla osób przewlekle chorych, uznano za porażkę – także personalną. Jak przypominają radni,



Maciej Sycianko (z lewej) i Łukasz Kociński (z prawej) ostro skrytykowali Wojciecha Paszkowskiego

koszt etatu Paszkowskiego w całej kadencji to blisko 600 tys. zł, a jego miesięczne wynagrodzenie przekracza 10 tys. zł.
– Pieniądze z KPO trzeba wyjeździć, a siedząc na miejscu tego nie zrobimy – mówiła jeszcze rok temu starosta Wioletta Efinowicz. Dziś, zdaniem wielu, to właśnie ten „wyjazd” zawiódł.

PASZKOWSKI W OGNIU KRYTYKI

Do sprawy odnieśli się lokalni działacze i radni. Maciej Sycianko z PiS przypomniał, że utworzeniu dodatkowego etatu (dla członka Zarządu) to w skali kadencji plus

minus pół miliona. Dawid Jankowski (także PiS) zapowiedział, że wystąpił z oficjalnym zapytaniem do starosty w sprawie realnych efektów pracy Paszkowskiego. – Jakże są efekty jego pracy i jakie pieniądze wywalczył dla powiatu? Zważywszy na to, że jego zadaniem wynikającym ze stanowiska było pozyskiwanie pieniędzy z KPO, a szpital żadnych pieniędzy nie otrzymał. Nie pozwolę na marnotrawstwo publicznych pieniędzy i na to, by Oleśnica była teatrem politycznych interesów i układów! Czas na transparentność i odpowiedzialność! – podkreślił

miejski radny. – Pomimo zapowiedzi władz powiatu oleśnickiego oraz zatrudnieniu dodatkowego członka zarządu powiatu z wynagrodzeniem ponad 10 tys. zł miesięcznie, którego zatrudnienie argumentowano zwiększeniem możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych, na dzień dzisiejszy remont szpitala stał się pod ogromnym znakiem zapytania – napisali z kolei w swoim oświadczeniu działacze Oleśnicy Razem.

POLSKI ŁĄD, CZEKI I PARTIJNY KACYK

Kwestia ta wróciła także na sesji rady powiatu. Paszkow-

ski zarzucił opozycji błędne rozumienie programu. – Wciąż nie ogłoszono programu, który dotyczyłby rozbudowy oleśnickiego szpitala – mówił, przywołując inne pozyskane środki i krytykując wcześniejsze mechanizmy dystrybucji funduszy, odnosząc się do tak zwanego Polskiego Łądu:

– To nie jest tak, jak wtedy, gdy partyjny kacyk wręczał swoim kolegom czek, często nawet bez pokrycia – stwierdził.

Paszkowski próbował jeszcze odbijać piłeczkę, zarzucając poprzednikom, że oni też nie „przywieźli” pieniędzy na rozbudowę szpitala i przypominając kolejny raz, że powiat oddał stary szpital za złotówkę „nie ogłaszając nawet przetargu”. Przypomnijmy, że miało to miejsce w kadencji 2014-2018, a stary budynek szpitala dostał od samorządu powiatowego samorząd Oleśnicy. Mieści się w nim obecnie Centrum Usług Społecznych.

ZABRAKŁO NAM PUNKTÓW

Sytuację próbowała ratować starosta Wioletta Efinowicz. Zapewniła, że szpital wziął udział w jeszcze dwóch innych konkursach z Krajowego Planu Odbudowy. W tym, o którym mowa, placówce zabrakło punktów – głównie z powodu braku akredytacji, która mogłaby przynieść dodatkowe oceny. – Procedura jej uzyska-

nia już trwa, ale jest czasochłonna – dodała starosta, zaznaczając, że nie wiadomo, czy szpital zakwalifikuje się do kolejnych programów. – W Polsce jest ponad 300 powiatów i konkurencja jest ogromna.

Dla wielu radnych te tłumaczenia były jednak niewystarczające.

– Gdy sukces, to Paszkowski pierwszy na zdjęciu. Gdy porażka – to już nie jego działka – mówił Maciej Sycianko. Radny PiS zarzucił także członkowi zarządu unikanie odpowiedzialności i próbę przerzucania winy na poprzedników.

– Zawsze lepiej, gdy partyjny kacyk przywozi czek, niż gdy partyjnemu kacykowi płacimy grubą pensję za to, żeby w końcu coś zaczął robić – ironizował. Do sprawy odniósł się również Łukasz Kociński z Nowej Nadziei. Jego zdaniem skandalem było utworzenie stanowiska dla działacza Platformy Obywatelskiej za ponad 10 tys. zł miesięcznie i brak pieniędzy dla szpitala z KPO. – Może warto w tej sprawie wysłać mail na adres pana radnego i pana posła, by zapytać o szczegóły? – sugerował wyborcom. Na wspomnianej już sesji rady przewodniczący Jan Bronś, chcąc podsumować temat działań realizowanych na rzecz powiatowego szpitala, przypomniał, że jego sprawą są odpowiedzialnością całej rady. Radny Sycianko odpowiedział jednak, że zgodnie z zakresem obowiązków to właśnie Paszkowski jest bezpośrednio odpowiedzialny za pozyskiwanie funduszy na potrzeby szpitala. ●

Milionerzy to nie tylko Oleśnica. Wieś bogatsza od miasta?

Izba Administracji Skarbowej we Wrocławiu przekazała Olesnica-Info.pl dane dotyczące osób, które w rozliczeniu za 2024 rok wykazały dochód przekraczający 1 milion złotych. W powiecie oleśnickim takich podatników było 78.

– Dochód powyżej miliona złotych wykazało dokładnie 78 osób z powiatu oleśnickiego – informuje Sebastian Polański, główny specjalista Referatu Komunikacji IAS we Wrocławiu.

Zdecydowana większość lokalnych milionerów to osoby prowadzące działalność gospodarczą i rozliczające się na podstawie tzw. podatku liniowego. Aż 68 osób skorzystało z formularza



78 mieszkańców osiągnęło w 2024 rok dochód powyżej 1 mln

PIT-36L, wybieranego najczęściej przez przedsiębiorców, którzy osiągają wyższe dochody i chcą skorzystać ze stałej stawki 19%, bez względu na wysokość zarobków. Jedna osoba uzyskała do-

chód przekraczający milion złotych i rozliczyła się przy pomocy formularza PIT-36, czyli według skali podatkowej – to forma, która również może być stosowana przez przedsiębiorców, jed-

nak zawiera progi podatkowe (12% i 32%) oraz daje możliwość korzystania z ulg i wspólnego rozliczenia z małżonkiem.

W pozostałych przypadkach milionowe dochody wynikały z innych źródeł: PIT-37 – 3 osoby (głównie dochody z umowy o pracę), PIT-38 – 4 osoby (dochody z kapitałów pieniężnych, np. sprzedaży akcji, udziałów lub kryptowalut), PIT-39 – 2 osoby (dochody ze sprzedaży nieruchomości przed upływem 5 lat od nabycia). Ciekawym aspektem ujawnionych danych jest fakt, że większość osób o najwyższych dochodach w powiecie oleśnickim mieszka poza samą Oleśnicą, na terenach wiejskich. ●

Szóste zdobycie Śnieżki

Tomasz Lewicki z Oleśnicy po raz szósty stanął na starcie jednego z najtrudniejszych kolarskich podjazdów w Polsce – wyścigu na Śnieżkę.

W kategorii M45 zajął 13. miejsce na 45 startujących, osiągając świetny czas: 01:29:03. To jego najlepszy wynik w historii startów w tej imprezie.

– To moja życiówka na Śnież-

ce. Plan był nieco bardziej ambitny, ale jestem zadowolony z tego, co udało się osiągnąć – mówi Tomasz Lewicki. Mimo to Tomasz Lewicki pokonał trasę z dużą determinacją i zachował zdrowe podejście do rywalizacji. – Wynik wynikiem, ale dla mnie najważniejsze jest to, że co roku mogę samodzielnie wjeżdżać na szczyt. Patrząc na życie, nie każdy ma takie szczęście – podkreśla. **RED**



To było kolejne starcie Tomasza Lewickiego ze Śnieżką.

KSeF – BAĆ SIĘ, CZY NIE?

Z okazji 20-lecia marki MERITUM na oleśnickim rynku chcemy podzielić się z Państwem kulisami naszych działań. Tym razem poruszamy gorący temat – KSeF. W sierpniu powołaliśmy zespół projektowy odpowiedzialny za wdrożenie KSeF w MERITUM oraz wsparcie naszych Klientów w tym procesie. Zapraszam do lektury i do zapoznania się z opiniami naszych ekspertów.

Czym właściwie jest KSeF?

Agnieszka Grodzka – Ciesielska: KSeF to skrót od Krajowego Systemu e-Faktur. Jest to narzędzie udostępnione przez Ministerstwo Finansów, które służy do wystawiania, odbierania i przechowywania faktur wyłącznie w formie elektronicznej. Od momentu wejścia w życie nowych przepisów przedsiębiorcy będą musieli korzystać właśnie z tego systemu, zamiast wysyłać faktury mailem czy też przekazywać je w formie papierowej. Każda faktura otrzyma swój unikalny numer identyfikacyjny i będzie dostępna w systemie przez okres wymagany przepisami.

Dlaczego jego wprowadzenie jest tak dużą zmianą dla przedsiębiorców?

Sara Banasik: Wprowadzenie KSeF to fundamentalna zmiana, z którą będą borykać się tysiące przedsiębiorstw. KSeF całkowicie zmienia sposób obiegu faktur w tym ich wystawiania i odbierania - zamiast wysyłać dokument jedynie bezpośrednio do kontrahenta, trafia on również do systemu państwowego. To wymusza cyfryzację w przedsiębiorstwach - firmy muszą znaleźć odpowiedni czytnik faktur z formatu XML, integrację systemów księgowych i modyfikację wielu wewnętrznych procesów - zwłaszcza w firmach, które do tej pory działały papierowo bądź e-mailem. Dla wielu firm może to być pierwszy kontakt z pełną automatyzacją dokumentów podatkowych.

Jak w MERITUM przygotowujemy się do obsługi klientów w kontekście KSeF?

Mariusz Kość: Z tego względu, że lubimy być przygotowani do zmian na własnych zasadach i mieć wcześniej zbadany temat, to w lipcu utworzyliśmy grupę projektową od spraw KSeF. Zaprosiliśmy specjalistów z księgowości, z administracji oraz osoby od wdrożeń i automatyzacji. Jesteśmy w trakcie tworzenia „road mapy”, która pozwoli nam rozplanować plan działania. Już teraz korzystamy z licz-



Część ekipy projektowej w MERITUM do spraw KSeF

nych szkoleń przygotowanych przez profesjonalnych doradców podatkowych, specjalistów od KSeF, firmy IT. Zaplanowaliśmy, że nasz zespół będzie dzielił się wiedzą z pozostałymi osobami w naszym biurze, tak aby każda księgowa w odpowiednim momencie wiedziała co i w jaki sposób ma robić. Wspólnie z naszym Działem Administracji chcemy też być blisko naszych Klientów w kontekście oferowanego przez nas wsparcia.

Jakie szkolenie lub wsparcie zapewniacie swoim klientom?

Mariusz Kość: Przede wszystkim ponownie chcemy zbadać stopień automatyzacji naszych Klientów. Szczególną uwagę chcemy zwrócić na Klientów, którzy jeszcze pracują w trybie papierowym – dla nich KSeF będzie przeskokiem w temacie cyfryzacji. W najbliższych tygodniach postawiliśmy sobie za cel upewnić się, czy oprogramowanie w którym fakturują nasi Klienci jest / będzie zgodne z KSeF. Jeśli nie, to wskażemy im konkretne rozwiązania, z których będą mogli skorzystać. Dodatkowo chcemy służyć pomocą w temacie skonfigurowania dostępu do platformy KSeF, utworzenia tokenów / poświadczeń do wysyłki / pobierania faktur z KSeF. Niedługo chcemy przesłać naszym Klientom praktyczną garść wskazówek dlaczego i w jaki sposób zadbać o wdrożenie KSeF w swojej firmie.

Czy zauważacie duże zainteresowanie ze strony Klientów tym tematem, czy raczej nie-

pokój?

Monika Jędrzejczyk: Jest grupa klientów, którzy są świadomi nadchodzących zmian i budzi to niepokój, jak każda nowa sytuacja. Część klientów słyszała o czymś takim, jak KSeF i zdaje się na nas w kwestii wprowadzenia i wsparcia w nowych obowiązkach. Myślę, że wypracowane zaufanie naszego biura wśród klientów pomaga w tej sytuacji, ponieważ mogą być spokojni, że otrzymają niezbędne informacje na czas i jak zawsze pomożemy przejść przez wszystkie procesy rejestracji i wdrożenia nowego systemu.

Jakie największe obawy mają przedsiębiorcy związane z obowiązkowym korzystaniem z KSeF?

Agnieszka Grodzka – Ciesielska: Przedsiębiorcy najczęściej obawiają się problemów technicznych i tego, że nowy system będzie skomplikowany. Pojawiają się też obawy, że wystawienie faktury w początkowym okresie zajmie więcej czasu niż dotychczas albo, że - w razie awarii systemu - przedsiębiorca zostanie bez narzędzi do pracy. **Mariusz Kość:** „Przedsiębiorcy najbardziej obawiają się stabilności i sprawności platformy KSeF – zwłaszcza w początkowym okresie jej funkcjonowania. Na nowo będą musieli ułożyć procesy wewnątrz firmy oraz obieg dokumentów i ich procedury ich akceptacji. Powodem do niepokoju są także dodatkowe nakłady finansowe związane z dostosowaniem oprogramowania do wymogów KSeF. W skrajnych przypadkach będzie się to wiązało z migracją na zupełnie nowe śro-

dowisko, gdyż niektóre programy do fakturowania (lub ERP) nie są już rozwijane przed producentów. Tutaj nakład pracy i koszty wdrożeń będą zdecydowanie wyższe. Przedsiębiorcy wyrażają też swój niepokój związany z kwestiami rozliczeniowymi i VAT, dodatkową pracą związaną z koniecznością wystawiania korekt (brak anulowania faktur) oraz koniecznością przeprowadzenia szkoleń. A to tylko niektóre z wyzwań, które są przed nimi.

Jak radzicie sobie z różnorodnością systemów księgowych, które trzeba dostosować do KSeF?

Sara Banasik: Musimy szukać wspólnego mianownika – np. rekomendujemy klientom konkretne programy, które pozwolą na wystawianie faktur zgodnie z obowiązującym schematem oraz ich obieg i odczyt. Weryfikujemy naszych dostawców oprogramowania, aby mieć pełny rekonesans o zastosowanych przez nich rozwiązaniach związanych z KSeF. Wewnętrznie w MERITUM mamy osoby, które współpracują z producentami oprogramowania i działami IT, by już teraz znać obraz sytuacji.

Mariusz Kość: Jak już wspominałem zdecydowaliśmy się zrobić audyt u naszych Klientów, by upewnić się, czy oprogramowanie, z którego korzystają jest / będzie zgodne z KSeF. Jeśli chodzi o Meritum zapisaliśmy się na szkolenia branżowe, które umożliwią nam poznanie i wdrożenie nowych funkcjonalności, które przygotowali producenci oprogramowania księgowego, z którego korzystamy.

Jakie korzyści dla firm przyniesie KSeF?

Monika Jędrzejczyk: Największą korzyścią dla firm będzie pobieranie faktur z KSeF. Dotychczas dosyć często zdarzają się braki w dostarczanych fakturach, gubią się bądź zostają zapomniane i przez to dostarczane po terminie. KSeF zapewni kompletność faktur w jednym miejscu, dostęp do nich dla kilku uprawnionych osób jednocześnie i gwarancję, że kontrahent otrzymał prawidłowy dokument. **Agnieszka Grodzka – Ciesielska:** Najważniejsze to prostszy obieg dokumentów, szybsze wysyłanie faktur i większe bezpieczeństwo – wszystkie faktury trafiają od razu do systemu i będą przechowywane w jednym miejscu.

Jakie potencjalne trudności mogą pojawić się w jego wdrożeniu?

Mariusz Kość: Potencjalnych trudności może być całkiem sporo. Możemy zaliczyć do nich problemy z walidacją faktur przesyłanych do KSeF, problemy z autoryzacją (np. niewłaściwe lub nieaktualne tokeny, uwierzytelnienia), brak odpowiedzi lub opóźnienia ze strony KSeF, niezgodność w danych faktur przesyłanych KSeF (numer NIP, daty, korekty). Dodatkowo musimy pamiętać, że istnieją zasadnicze różnice w sposobie uwierzytelnienia / generowania dostępu do KSeF między spółkami prawa handlowego (np. spółki z o.o.) a jednoosobowymi działalnościami gospodarczymi (JDG). Właściciele JDG logują się jako osoby fizyczne za pomocą Profilu Zaufanego, podpisu kwalifikowanego lub aplikacji mObywatel. Spółki natomiast, nie będąc osobami fizycznymi, muszą złożyć formularz ZAW-FA do urzędu skarbowego, aby nadać uprawnienia konkretnym osobom, a uwierzytelnienie odbywa się za pomocą kwalifikowanej pieczęci elektronicznej lub wspomnianego formularza.

Sara Banasik: Techniczne – czyli problemy z integracją systemów, błędy w danych, przepustowość systemu KSeF, brak dostępu do systemu czy niekompatybilność dotychczasowych systemów z KSeF. Ludzkie – czyli brak wiedzy, przyzwyczajenie do starych metod. I organizacyjne – bo trzeba zmienić sposób pracy, a to wymaga czasu, testów i dobrej komunikacji w firmie oraz szkoleń. Dlatego tak ważna jest reakcja już teraz – pozwoli to zaoszczędzić niepotrzebnego stresu naszym Klientom oraz nam w tej nowej KSeF-owej rzeczywistości.

►►►Czytaj dalej na stronie 7

KSeF – BAĆ SIĘ, CZY NIE?

▶▶▶dokończenie ze strony 6

Czy przewidujecie, że KSeF uprości, czy skomplikuje pracę przedsiębiorców?

Monika Jędrzejczyk: Myślę, że początkowo KSeF będzie komplikował pracę wielu przedsiębiorców. Pojawiają się nowe obowiązki, zmiany w dotychczasowym schemacie działań. Największą trudność KSeF przysporzy firmom, które nadal wystawiają faktury papierowo, czego absolutnie od dawna nie popieramy. Po zapoznaniu się z aplikacjami i wdrożeniu w swoich firmach nowego systemu myślę, że docelowo uprości pracę, ponieważ wszystko będzie w czasie rzeczywistym dostępne dla sprzedawcy i nabywcy, bez podmian i braków.

Sara Banasik: KSeF jest nowością, dlatego początkowo może skomplikować pracę przedsiębiorców – zwłaszcza tych, którzy nie postawili jeszcze kroku w przód w procesie automatyzacji. Również programiści KSeF będą w początkowej fazie musieli mierzyć się najpewniej z wieloma problemami – KSeF będzie



Przedstawiciel MERITUM jako ekspert w sprawie KSeF w videocastcie firmy technologicznej Symfonia

działał na ogromną skalę, wobec czego system może mieć błędy w funkcjonowaniu. Będzie to też stresogenne dla przedsiębiorców. W dłuższej perspektywie KSeF to krok w stronę automatyzacji i większej przejrzystości. KSeF może naprawdę ułatwić życie: mniej papierów, automatyczne importowanie do księgowości, lepsza kontrola nad dokumentami. Dla dobrze przy-

gotowanych firm – to szansa, nie problem.

Jakie rady dalibyście firmom, które jeszcze nie zaczęły przygotowań do KSeF?

Sara Banasik: Nie zwlekajcie. Sprawdźcie, czy Wasze programy są gotowe na KSeF, skontaktujcie się z księgowością, przetestujcie przesyłanie faktur i dajcie sobie czas na naukę i szkolenie

siebie oraz Waszych pracowników. Lepiej poświęcić kilka tygodni teraz niż borykać się z problemami w ostatniej chwili.

Mariusz Kość: Zachęcamy do jak najwcześniejszego zaplanowania wdrożenia KSeF w swojej firmie. Dobre planowanie zmniejszy stres oraz zamieszanie związane z nowymi obowiązkami nałożonymi na przedsiębiorców. Znajdzenie czasu na testy systemów, praktyczne szkolenia, ułożenie nowych procedur, zaowocuje tym, że właściciele firm i ich pracownicy nie będą musieli obawiać się nadchodzącego KSeFu. Z kolei przedsiębiorcy, które zostawią wszystko na ostatnią chwilę przysporzą sobie dodatkowego stresu i trudności. W przypadku spółek może się okazać, że ze względu na lawinową ilość wniosków o nadanie uprawnień konkretnym osobom, czas oczekiwania będzie wydłużony. Początek jesieni to ostatni dzwonek, aby na poważnie zająć się tematem KSeFu w swoich firmach.

Monika Jędrzejczyk: Trzeba się oswoić z myślą, że to nieuniknione. Odraczenie, na które jesz-

cze niektórzy liczą jest mało realne, a nowe obowiązki obejmą zdecydowaną większość przedsiębiorców już w przyszłym roku. Na początek podmioty niezautomatyzowane powinny już robić rozeznanie i wdrażać nowe procedury obiegu dokumentów, wystawiania faktur, aby nagle nie zatrzymało ich nowe wyzwanie, kiedy faktura wystawiona papierowo nie będzie istniała w obrocie dla większości firm. Kluczowa w tym przedsięwzięciu jest świadomość przedsiębiorców, dlatego zachęcam, aby pytać, testować, nie pozostawiać wdrażania KSeF na ostatnią chwilę, bo to będzie budziło dodatkowy stres i niepotrzebne napięcie.

Agnieszka Grodzka – Ciesielska: Warto już teraz sprawdzić, czy program księgowy, z którego korzystacie, współpracuje z KSeF. Warto również przećwiczyć wystawienie kilku faktur testowych. Wielu producentów oprogramowania księgowego udostępnia bezpłatnie taką możliwość. Najlepiej skonsultować się z biurem rachunkowym – my możemy pomóc przejść przez cały proces krok po kroku. ■

Przyjęcia komunijne w Kryształowym Dworze



Mamy jeszcze wolne miejsca
na przyjęcia Komunijne
w 2026 roku

Scena Dancing

Sobota 6 września

w godzinach 18-22

zapraszamy



wstęp 50 zł



www.kryształowydwor.com.pl tel. 48 602 459 919

MATERIAŁ PROMOCYJNY

GMINA OLEŚNICA

www.olesnica.wroc.pl



Gmina Oleśnica dziękowała za plony. Dożynki przyciągnęły tłumy mieszkańców

Mimo kapryśnej aury i pogodowych perturbacji, wydarzenie przyciągnęło liczną publiczność (nie tylko z naszej Gminy), która świetnie bawiła się podczas koncertów.

W ramach Dożynek odbył się również „Festiwal Smaków” – goście mieli okazję spróbować pysznych potraw przygotowanych przez

Koła Gospodyń Wiejskich z naszego terenu.

Były także stoiska z rękodziełem oraz mnóstwo atrakcji dla najmłodszych – z hitowymi przejażdżkami "beczkową kolejką" na czele.

Serdecznie dziękujemy organizatorom wydarzenia oraz wszystkim osobom zaangażowanym w jego przygotowanie! Do zobaczenia za rok! ■



MATERIAŁY PROMOCYJNE

MIASTO I GMINA SYCÓW

www.sycow.pl



Nowy sprzęt dla OSP Działosza dzięki grantowi

Jednostka OSP w Działoszy znalazła się w gronie laureatów ogólnopolskiego programu grantowego „Wzmocnij Swoje Otoczenie”, organizowanego przez Polskie Sieci Elektroenergetyczne.

Pozyskany sprzęt znacząco zwiększył poziom bezpieczeństwa druhów podczas działań ratowniczo-gaśniczych oraz pozwolił rozszerzyć ofertę szkoleniową z zakresu udzielania pierwszej pomocy. Nowe wyposażenie to także krok w stronę dalszego rozwoju jednostki i podnoszenia kwalifikacji jej członków. Do OSP Działosza trafiły m.in.: specjalistyczne ubrania odporne na wysokie temperatury, nowoczesne hełmy strażackie, niezawodne radiostacje przenośne, profesjonalny fantom szkoleniowy do nauki resuscytacji i technik ratowniczych.

– To nie tylko wyróżnienie, ale przede wszystkim realne wsparcie w codziennej służbie naszych druhów. Dzięki nowemu sprzętowi zwiększamy skuteczność prowadzonych akcji oraz możliwości szkoleniowe, z których korzystają również mieszkańcy naszej gminy – podkreślają przedstawiciele jednostki. Zakupiony fantom posłuży m.in. do prowadzenia lokalnych szkoleń z zakresu pierwszej pomocy, zarówno dla dzieci, jak i dorosłych. OSP Działosza od lat aktywnie angażuje się w działania edukacyjne i profilaktyczne, a dzięki wsparciu z programu grantowego będzie mogła jeszcze skuteczniej realizować tę misję. ■

Sportowe emocje nad Zalewem Stradomia

Sierpniowy weekend w Sycowie upłynął pod znakiem sportowej rywalizacji, słońca i wyjątkowej atmosfery. Wszystko za sprawą XI Turnieju im. Tomasza Grzesiaka w siatkówce plażowej, który odbył się nad malowniczym Zalewem Stradomia.

Przez trzy dni zawodnicy, kibice i organizatorzy stworzyli wydarzenie, które na długo pozostanie w pamięci lokalnej społeczności. Zawody tradycyjnie już przyciągnęły zarówno amatorów, jak i doświadczonych siatkarzy z całego regionu. Nie zabrakło emocjonujących spotkań, gorących półfinałów i widowiskowych finałów, które trzymały w napięciu do ostat-

niego punktu. Dopisała również pogoda – słońce i letni klimat sprzyjały sportowej rywalizacji i integracji. – Duch rywalizacji, pasja i zaangażowanie uczestników sprawiły, że tegoroczna edycja była wyjątkowa. Publiczność nie zawiodła – doping, energia i wsparcie płynące z trybun były imponujące – komentują organizatorzy ze Stowarzyszenia Tak Dla Sportu, które po raz kolejny stanęło na wysokości zadania, tworząc wydarzenie na wysokim poziomie organizacyjnym. Turniej nie tylko promował aktywny styl życia i wartości fair play, ale również był okazją do upamiętnienia Tomasza Grzesiaka – pasjonata sportu, który swoim zaangażowaniem inspirował kolejne pokolenia. ■



Turniej im. Grzesiaka przyciąga nad zalew wielu fanów siatkówki

Święto plonów i wspólnoty na dożynkach w Szczodrowie

Szczodród stał się w tym roku sercem obchodów rolniczego święta – dożynek powiatowo-gminnych 2025.

To wyjątkowe wydarzenie, organizowane wspólnie przez Powiat Oleśnicki oraz Gminę Syców, zgromadziło licznych mieszkańców, gości oraz przedstawicieli samorządu i instytucji publicznych. Wspólne świętowanie stało się okazją do podziękowania rolnikom za ich całoroczny trud oraz do celebrowania dziedzictwa i kultury naszego regionu. Oficjalne uroczystości rozpoczęła uroczysta msza święta, w której udział wzięli mieszkańcy, delegacje sołectw, zaproszeni goście i władze lokalne.

Po nabożeństwie rozpoczęła się część festynowa, podczas której Szczodród tętnił życiem, muzyką i zapachem regionalnych potraw. Każde sołectwo Gminy Syców przygotowało własne stoisko – bogato zdobione, pełne lokalnych specjałów, domowych wypieków, przetworów oraz rękodzieła. Nie zabrakło także strefy kulinarnej z polską wołowiną, która cieszyła się dużym zainteresowaniem gości. Na scenie zaprezentowały się zespoły folklorystyczne z terenu gminy i całego powiatu, prezentując barwne tańce i tradycyjne pieśni. Wieczorem publiczność bawiła się przy występach gwiazd muzyki rozrywkowej, które przyciągnęły tłumy, mimo kapryśnej, miejscami deszczowej pogody. Organizato-



Gospodarze tegorocznych dożynek - starosta Wioletta Efinowicz oraz burmistrz Łukasz Kuźmicz



Była okazja do uhonorowania zasłużonych rolników, a także udział w pięknej, tradycyjnej imprezie



rzy nie zapomnieli również o najmłodszych uczestnikach. Dzieci mogły wziąć udział w animacjach, grach i warsztatach, które dostarczyły im wielu radości i uśmiechu. Na zakończenie dnia, Burmistrz Miasta i Gminy Syców Łukasz

Kuźmicz oraz Starosta Powiatu Oleśnickiego Wioletta Efinowicz złożyli podziękowania wszystkim za obecność, współorganizację i wspólne świętowanie: – Dziękujemy rolnikom za ich codzienną pracę, za plony i za to, że nie-

ustannie dbają o nasze bezpieczeństwo żywnościowe. Dziękujemy też wszystkim mieszkańcom, sołectwom i instytucjom za zaangażowanie w organizację tego pięknego święta – podkreślili samorządowcy. ■

Ulice Kościuszki i Pułaskiego po przebudowie

14 sierpnia, oficjalnie odebrano zakończoną inwestycję drogową w Sycowie – przebudowę ulic Kościuszki oraz Pułaskiego. To ważna modernizacja dla układu komunikacyjnego miasta, która znacząco poprawiła komfort i bezpieczeństwo zarówno mieszkańców, jak i kierowców.

Prace trwały około 13 miesięcy, a całkowita wartość zadania wyniosła ponad 3,8 mln zł. Inwestycja została sfinansowana z kilku źródeł: blisko 2,6 mln zł pochodziło z budżetu Gminy Syców, natomiast pozostała kwota została pokryta przez Sycowską Gospodarkę Komunalną. Dodatkowym wsparciem był dofinansowanie w wysokości 1



Zakończyła się przebudowa ważnej dla Sycowa inwestycji drogowej

662 077,62 zł z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Zakres prac objął kompleksową modernizację infrastruktury drogowej, w tym: wykonanie nowej nawierzchni bitumicznej, budowę nowych chodni-

ków, wykonanie kanalizacji deszczowej i sanitarnej, modernizację sieci wodociągowej przy ul. Pułaskiego. – Bardzo się cieszymy, że mieszkańcy mogą już swobodnie i bezpiecznie korzystać z tej dro-

gi. To ważny łącznik pomiędzy ulicą Komorowską a ul. Daszyńskiego oraz kolejny etap konsekwentnego inwestowania w infrastrukturę drogową naszego miasta – podkreśla Burmistrz Miasta i Gminy Syców, Łukasz Kuźmicz. Modernizacja ul. Kościuszki i ul. Pułaskiego to kontynuacja działań prowadzonych w ostatnich latach. Przypomnijmy, że pięć lat temu zakończono przebudowę ul. Kościelnej, co dało początek większemu projektowi poprawy stanu dróg w centrum Sycowa. Inwestycja spotkała się z pozytywnym odbiorem mieszkańców, którzy już dziś mogą korzystać z nowej infrastruktury drogowej. To kolejny krok w stronę nowoczesnego i bezpiecznego Sycowa. ■

MATERIAŁY PROMOCYJNE

GMINA DZIADOWA KŁODA

www.dziadowakloda.pl

Dzięki OSP Gołębice będą mieć defibrylator

OSP Gołębice jest jednym z laureatów 7. edycji programu Wzmocnij Swoje Otoczenie.

Dzięki grantowi przyznawanemu przez Polskie Sieci Elektroenergetyczne S.A. już wkrótce jednostka OSP zrealizuje projekt pt. "W pogotowiu społeczeństwo - siejemy wiedzę, zbieramy bezpieczeństwo". W ramach tego projektu zakupiony zostanie defibrylator AED z gablotą do umieszczenia na zewnętrznej elewacji budynku remizy oraz sprzęt i akcesoria

szkoleniowe, które pomogą w prowadzeniu szkoleń z zakresu pierwszej pomocy dla lokalnej społeczności (3 fantomy z defibrylatorem szkoleniowym, zestaw imitacji ran i złamań). Program „Wzmocnij Swoje Otoczenie”, to ogólnopolska inicjatywa grantowa realizowana przez Polskie Sieci Elektroenergetyczne S.A., która aktywnie wspiera lokalne społeczności w działaniach na rzecz poprawy infrastruktury, bezpieczeństwa, edukacji, efektywności energetycznej oraz ochrony środowiska. ■

„I Bieg przez Kłody” już 14 września!

Przed nami wyjątkowe wydarzenie, które z pewnością dostarczy dzieciom mnóstwo frajdy. Już 14 września o godz. 16 na boisku sportowym w Dziadowej Kłodzie odbędzie się „I BIEG PRZEZ KŁODY” – sportowy bieg z przeszkodami, dedykowany dzieciom w wieku od 5 do 14 lat. Organizatorzy – Stowarzyszenie Sportowa Pasja STRUŚ, OSP KSRG Dziadowa Kłoda oraz Grupa Motocyklowa Kardan – zapraszają do udziału w tej edycji wydarzenia. Wiek uczestników: 5–14 lat. Wpisowe: 20 zł. Zapisy: w Gminnym Ośrodku Kultury lub pod nr. tel.: 576 160 414 ■

Nowa umowa na odbiór odpadów w gminie

W Urzędzie Gminy została podpisana nowa umowa na realizację zadania pn. „Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkających na terenie Gminy Dziadowa Kłoda i ich transport do Zakładu Zagospodarowania Odpadów Olszowa Sp. z o.o.”

W imieniu gminy umowę sfinalizowały zastępca wójta Irena Małecka oraz skarbnik gminy Marzena Cichosz, reprezentując samorząd przy zawarciu porozumienia. Nowym wykonawcą zadania będzie firma Przed-

siębiorstwo Produkcyjno-Usługowo-Handlowe „PETER” Ewa Peter.

Umowa została zawarta na okres 24 miesięcy. Jak informują przedstawiciele gminy, licząc na to, że współpraca z nowym wykonawcą przyczyni się do stabilizacji i usprawnienia systemu gospodarki odpadami na terenie gminy. W związku ze zmianą firmy odpowiedzialnej za odbiór śmieci, na przełomie sierpnia i września planowana jest wymiana pojemników na odpady. Mieszkańcy proszeni są o dostosowanie się do harmonogramu przekazanego przez Urząd Gminy. ■



W imieniu gminy umowę podpisała wicewójt Irena Małecka

80 lat OSP w Dziadowej Kłodzie

W Dziadowej Kłodzie odbyły się manewry strażackie, zorganizowane z okazji 80-lecia miejscowej jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej.

OSP Dziadowa Kłoda, działająca nieprzerwanie od 1945 roku i będąca częścią Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, świętowała swój okrągły jubileusz w towarzystwie strażaków z całego regionu. Z tej okazji zorganizowano wspólne ćwiczenia, mające nie tylko doskonalić umiejętności ratownicze, ale także wzmacniać więzi między jednostkami.

JUBILEUSZOWE MANEWRY

- Uznaliśmy, że najlepszym sposobem uczczenia tej rocznicy będą wspólne ćwiczenia w terenie – mówi Michał Kacyna, naczelnik OSP Dziadowa Kłoda. – To doskonała okazja, by połączyć trening z integracją środowiska strażackiego. Na zaproszenie organizatorów odpowiedziały aż 22 jednostki, w tym zaprzyjaźnione OSP z pobliskich gmin oraz strażacy z odległego Zakopanego i Skarbmierza. – To jednostki, z którymi współpracowaliśmy m.in. podczas



OSP Dziadowa Kłoda to prężnie działająca jednostka



Jubileuszowy tort został wylicytowany przez Iwonę i Pawła Thiel

akcji powodziowych – wyjął prezesa OSP, Mirosław

Wróbel. Scenariusz ćwiczeń zakładał szybkie dotarcie do

pożaru lasu. Strażacy poradzili sobie świetnie – sprzęt został rozstawiony, a dojazd do miejsca akcji, mimo trudnych warunków, zajął 38 minut. – To bardzo dobry wynik – komentuje naczelnik Kacyna.

PODZIĘKOWANIA I TORT DLA MIESZKAŃCÓW

Podczas uroczystości nie zabrakło podziękowań dla druhów i druhien służących na co dzień w jednostce oraz wszystkich wspierających działania OSP. Emocje były widoczne, a słowa uznania – szczerze i wzruszające. Na gości czekał również jubileuszowy tort przygotowany przez Natalię Gmerek. Wystawiony na licytację, został zakupiony przez właścicieli firmy Instal Grunt, którzy podzielili go wśród uczestników wydarzenia. Zwieńczeniem części strażackiej był efektowny pokaz gaszenia płonącego samochodu. Po oficjalnych atrakcjach przyszedł czas na wspólne biesiadowanie – stoły uginały się od specjalów przygotowanych przez Koła Gospodyń Wiejskich, odbyła się loteria, koncerty i zabawa taneczna do późnych godzin wieczornych. ■

Chleb, wieńce i CHUCHO. Tak świętowano dożynki



Dożynkowy korowód przejechał przez Dziadową Kłodę

W sobotę, 23 sierpnia, mieszkańcy gminy Dziadowa Kłoda wspólnie świętowali zakończenie żniw podczas Dożynek Gminnych 2025.

Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą dziękczynną, którą poprowadził ks. proboszcz Tadeusz Siwczyński w asyście ks. Michała Będziesza. Podczas nabożeństwa poświęcono wieńce dożynkowe, chleby oraz płody rolne zebrane przez rolników z poszczególnych sołectw. Po mszy korowód dożynkowy wyruszył pod świetlicę wiejską, gdzie odbyła się dalsza część uroczystości. Zebra-

nych mieszkańców oraz gości powitała zastępca wójta Irena Małecka, wspólnie z sołtys Dziadowej Kłody Marleną Sędkowską. Ważnym momentem wydarzenia było tradycyjne przełamanie chleba przez starostów dożynkowych – Ilonę Thiel i Pawła Thiela. Wraz z panią wójt symbolicznie podzielili się chlebem z uczestnikami uroczystości, dziękując za trud rolniczy i podkreślając znaczenie wspólnoty.

CZĘŚĆ ARTYSTYCZNA I ZABAWA DO PÓŹNA

Po części oficjalnej przyszedł czas na część artystyczną. Na scenie wystąpił zespół ludowy Ale-Babki,



Uroczysta msza św. z udziałem mieszkańców gminy

a następnie Asia Fiłończuk-Tańska, zachwycając publiczność swoim występem. Gwiazdą wieczoru był zespół CHUCHO, który rozgrzał do tańca nawet tych najbardziej opornych. Mimo kapryśnej pogody, dożynki uznano za niezwykle udane – nie zabrakło śmiechu, rozmów, wspólnego biesiadowania i tańców do późnych godzin wieczornych.

PODZIĘKOWANIA DLA WSZYSTKICH ZAANGAŻOWANYCH

Organizatorzy skierowali serdeczne podziękowania do wszystkich, którzy wzięli udział w wydarzeniu – radnych, sołtysów, dyrekto-

rów szkół, Biblioteki, GOK-u, przedstawicieli Ochotniczych Straży Pożarnej oraz mieszkańców. Szczególne słowa uznania otrzymali ci, którzy włączyli się w organizację – od przygotowania dekoracji, przez obsługę wydarzenia, po przygotowanie lokalnych potraw i napojów. – Dziękujemy za piękne dekoracje, pyszne jedło i muzykę, zaangażowanie i serdeczność, która towarzyszyła nam przez cały dzień – podkreślali organizatorzy. Podziękowania skierowano również do pani sołtys, Rady Sołeckiej, pracowników Urzędu Gminy, Gminnego Ośrodka Kultury oraz wszystkich przybyłych gości. ■

MATERIAŁY PROMOCYJNE

GMINA
DOBROSZYCE

www.dobroszyce.pl

Świetlica w Miodarach
przejdzie modernizację

Gmina Dobroszyce informuje, że świetlica wiejska w Miodarach już wkrótce zyska nowy wygląd! Wszystko to dzięki wsparciu finansowemu z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego w ramach programu Odnowa Dolnośląskiej Wsi.

W ramach zaplanowanej modernizacji odnowione zostaną zarówno wnętrza świetlicy, jak i jej elewacja zewnętrzna.

Celem inwestycji jest stworzenie nowoczesnej i funkcjonalnej przestrzeni do spotkań, wydarzeń kulturalnych oraz integracji lokalnej społeczności. Równolegle prowadzone są również prace modernizacyjne w świetlicy w Bartkowie. Ta inwestycja również realizowana jest przy wsparciu środków z programu Odnowa Dolnośląskiej Wsi. Obie modernizacje już się rozpoczęły, a efekty będzie można zobaczyć w najbliższych miesiącach. ■

FOT. UG DOBROSZYCE



To dobra wiadomość dla mieszkańców Miodar

Trwa modernizacja
oczyszczalni ścieków

Gmina Dobroszyce realizuje ważną inwestycję związaną z ochroną środowiska i poprawą jakości życia mieszkańców. Trwa przebudowa oczyszczalni ścieków w Dobrzemiu wraz z budową sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Dobra.

Jeszcze w maju wójt Artur Ciosek podpisał umowę z Samorządem Województwa Dolnośląskiego, reprezentowanym przez Natalię Gołąb – Członkinię Zarządu Województwa, oraz Tomasz Gracza – Dyrektora De-

partamentu Obszarów Wiejskich i Zasobów Naturalnych. Porozumienie to formalnie rozpoczyna realizację operacji pn. „Przebudowa oczyszczalni ścieków w Dobrzemiu wraz z budową sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Dobra”. Inwestycja jest obecnie realizowana. Na realizację zadania Gmina Dobroszyce pozyskała ponad 3,5 mln zł środków ze źródeł wewnętrznych, pochodzących z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich. Zgodnie z założeniami projekt zostanie zrealizowany do jesieni tego roku. ■

FOT. UG DOBROSZYCE



Prace mają się zakończyć jesienią 2025 roku

Od chleba do rocka. Dobroszyce
świętowały z rozmachem!

Wójt Artur Ciosek odebrał symboliczny chleb od starostów dożynek



Charyzmatyczna Renata Przymyk porwała dobroszycką publiczność



Wiktoria Dorobiałą była jedną z lokalnych gwiazd Dni Dobroszyc 2025



Nie brakowało chętnych do udziału w II Dobroszyckiej Piątce

– Za nami wyjątkowy weekend, podczas którego Gmina Dobroszyce tętniła życiem, muzyką i wspólnotą. Tegoroczne Dni Dobroszyc – jak co roku – połączyły tradycyjne gminne dożynki z bogatym programem artystycznym, sportowym i integracyjnym, który przyciągnął mieszkańców i gości z całego regionu.

Inauguracją obchodów były gminne dożynki, których gospodarzami zostało w tym roku sołectwo Siekierowice. Uroczystości rozpoczęła połowa msza święta dziękczynna, odprawiona przez ks. proboszcza Mariana Rybczyńskiego oraz ks. proboszcza Mieczysława Pajdo – w intencji rolników i mieszkańców gminy. Po niej nastąpił symboliczny moment dzie-

lenia się chlebem, w którym udział wzięli: wójt Artur Ciosek, radni oraz przedstawiciele sołectwa z sołtysem Michałem Szumskim na czele. Wójt w swoim wystąpieniu podkreślił wagę pracy rolników – ich codzienny trud, poświęcenie i oddanie, które są fundamentem naszego bezpieczeństwa żywnościowego. Wydarzenie było również okazją do uhonorowania mieszkańców, którzy z wyjątkowym zaangażowaniem dbają o swoje gospodarstwa i posesje. Wręczono nagrody w konkursie na najpiękniejsze gospodarstwo i posesję Gminy Dobroszyce. Choć pogoda nie zawsze sprzyjała, atmosfera była gorąca! Teren przy muszli koncertowej w Dobroszycach wypełnił się gwarem, muzyką i radością. Od koncertów i występów artystycznych, przez strefę dla dzieci, aż po spor-

towe emocje – każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Sportowe atrakcje rozpoczęły się od II Dobroszyckiej Piątki – biegu ulicznego na 5 km – oraz II Zawodów Nordic Walking na dystansie 2,5 km. Wydarzenie cieszyło się dużym zainteresowaniem zarówno wśród amatorów, jak i bardziej doświadczonych zawodników. Muzyczna oprawa Dni Dobroszyc 2025 stała na najwyższym poziomie. Na scenie pojawiły się gwiazdy, które rozgrzały publiczność do czerwoności: FUTU-RE FOLK, THE POSTMAN, NADMIAR, a także RENATA PRZEMYK.

PODZIĘKOWANIA OD GCK

Gminne Centrum Kultury składa podziękowania wszystkim, którzy przyczynili się do świętowania Dni Dobroszyc 2025. Szczególne słowa wdzięczności kie-

ruje do: Artura Cioska, wójta gminy Dobroszyce – za życzliwość, decyzyjność i wsparcie organizacyjne, gospodarzy z sołectwa Siekierowice – sołtysa Michała Szumskiego oraz starostów Bożeny Sliwki i Józefa Lebidy – za serce i zaangażowanie w organizację uroczystości, sołtysów – za dekoracje oraz czynny udział w liturgii, ks. proboszcza Mariana Rybczyńskiego i ks. proboszcza Mieczysława Pajdo – za odprawienie uroczystej mszy, zespołów „Śasiadeczki” i „Leszczynki” oraz Piotra Wali – za muzykę i oprawę mszy św., Grzegorza Zmarzęłego – za prowadzenie wydarzenia, Gminnej Gospodarki Komunalnej – za przygotowanie i uporządkowanie terenu. Szczególne podziękowania kierowane są do sponsorów, dzięki którym Dni Dobroszyc mogły odbyć się w tak bogatej formie. ■

Awans zawodowy dla nauczycieli z Gminy Dobroszyce

W sali narad Urzędu Gminy Dobroszyce odbyła się wyjątkowa uroczystość. Nauczyciele ze szkół i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina Dobroszyce, odebrali z rąk wójta Artura Cioska – akty nadania stopnia nauczyciela mianowanego.

To ważny moment w zawo-

dowej ścieżce każdego pedagoga. Awans na stopień nauczyciela mianowanego to nie tylko wyraz uznania dla dotychczasowej pracy i zaangażowania, ale także potwierdzenie wysokich kompetencji zawodowych. Poprzedza go szereg wymagań formalnych oraz pomyślne przejście przez postępowanie egzaminacyjne, które w tym roku odbyło się w sierpniu

i zakończyło się pozytywnie dla sześciu nauczycieli z terenu gminy. Podczas uroczystości, poprzedzonej ślubowaniem, Wójt Gminy Dobroszyce wręczył akty mianowania następującym nauczycielkom: Anna Dukiewicz – Szkoła Podstawowa im. Ireny Sendlerowej w Dobroszycach, Izabela Czuban – Szkoła Podstawowa im. Ireny Sendlerowej w Dobroszycach,

Kinga Furgał – Szkoła Podstawowa im. Ireny Sendlerowej w Dobroszycach, Justyna Ofman – Gminne Przedszkole Marzeń i Talentów w Dobroszycach, Agata Mielcarek – Gminne Przedszkole Marzeń i Talentów w Dobroszycach, Magdalena Łosowska – Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Dobrzemiu. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów zawodowych. ■

MATERIAŁ PROMOCYJNY

VOLVO

Latem ruszaj w świat bez bagażu VAT!

Poznaj letnią ofertę Volvo i kupuj
korzystniej o wartość VAT-u!

**V-MOTORS**

Wrocław, Al. Brücknera 55, (71) 780 09 00
Lubin, Legnicka 69A, (76) 745 96 00
www.vmotors.volvocars-partner.pl

